1

2022 年 11 月 10 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社  エ ス ・ サ イ エ ン ス

代 表 者 名  代表取締役会長    品 田  守 敏

(コード番号：５７２１  東証スタンダード市場)

問 合 せ 先  常 務 取 締 役  甲 佐  邦 彦

(TEL. 03 － 3573 － 3721)

２０２３年３月期第２四半期累計期間業績予想と実績の差異

及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

2022 年 8 月 10 日に発表しておりました 2023 年 3 月期第２四半期累計期間の業績予想における予想値と

本日発表の決算において差異が生じましたのでお知らせいたします。

また 、最近の業績動向を踏まえ 2022 年 8月 10 日に発表しておりました 2023 年 3月期通期業績予想を

下記のとおり修正いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

2023 年 3月期第２四半期累計期間の業績予想と実績の差異(2022 年 4月 1日～2022 年 9月 30 日)

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する四半

期純利益

１株当たり四

半期純利益

前回発表予想（Ａ）

（2022 年 8 月 10 日発表）
500 △115 △115 △120 △1 円 00 銭

今回実績（Ｂ） 659 △46 △31 △40 △0 円 29 銭

増減額（Ｂ）-（Ａ） 159 69 84 80 －

増減率（％） 31.8％ － － － －

（参考）前年同四半期実績

（2022年 3月期第2四半期）
451 △130 △121 △124 △1 円 16 銭

2

2023 年 3月期 通期業績予想数値の修正(2022 年 4 月 1日～2023 年 3月 31 日)

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり当

期純利益

前回発表予想（Ａ）

（2022 年 8 月 10 日発表）
1,100 △190 △180 △190 △1 円 58 銭

今回修正予想（Ｂ） 1,400 △105 △80 △95 △0 円 68 銭

増減額（Ｂ）-（Ａ） 300 85 100 95 －

増減率（％） 27.3％ － － － －

（参考）前年同期実績

（2022 年 3 月期）
1,155 △259 △230 △329 △2 円 74 銭

差異及び修正の理由

当期は、売上高につきましては、ニッケル事業では、ＬＭＥ価格の上昇により、予想して

いた販売価格を上回ったことで予想した売上高を大きく上回り、又 100％子会社のなごみ

設計の売り上げがコロナ感染により延期を余儀なくされていた工事等の受注ができたこ

となどから、予想を上回り全社の売り上げは前回予想を上回りました。

 営業利益は、これら売上が予想を上回ったことや、租税公課の削減等により前回予想を

上回りました。また営業外収益に受取利息等 14百万円を計上したことにより経常利益も

前回予想を上回りました。

 通期業績予想につきましては、第２四半期累計期間期間の実績及び第３四半期以降の当

社グループを取り巻く経営環境を考慮して、前回公表した業績予想を修正いたしました。

（注）上記業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき

作成しております、実際の業績等は今後様々な要因によって予想数値と異なる

結果となる可能性があります。

  以 上